
VOLTA REDONDA EM DESTAQUE 31 de julho de 2006Página 4

FLÁVIO HENRIQUE DE SÁ JOSÉ CARLOS DE ABREU
DIR. DEPART. DE FINANÇAS E CONTROLE SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FAZENDA

CRC/RJ - Contador - 076.480/O-8

PAULO CÉSAR COUTINHO DA SILVA GOTHARDO LOPES NETTO
Resp. Pelo Controle Interno PREFEITO MUNICIPAL

CRC/RJ - 072.657/O-2

FLÁVIO HENRIQUE DE SÁ JOSÉ CARLOS DE ABREU
DIR. DEPART. DE FINANÇAS E CONTROLE SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FAZENDA

CRC/RJ - Contador - 076.480/O-8

PAULO CÉSAR COUTINHO DA SILVA GOTHARDO LOPES NETTO
Resp. Pelo Controle Interno PREFEITO MUNICIPAL

CRC/RJ - 072.657/O-2



VOLTA REDONDA EM DESTAQUE 31 de julho de 2006Página 5

FLÁVIO HENRIQUE DE SÁ JOSÉ CARLOS DE ABREU
DIR. DEPART. DE FINANÇAS E CONTROLE SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FAZENDA

CRC/RJ - Contador - 076.480/O-8

PAULO CÉSAR COUTINHO DA SILVA GOTHARDO LOPES NETTO
Resp. Pelo Controle Interno PREFEITO MUNICIPAL

CRC/RJ - 072.657/O-2

FLÁVIO HENRIQUE DE SÁ JOSÉ CARLOS DE ABREU
DIR. DEPART. DE FINANÇAS E CONTROLE SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FAZENDA

CRC/RJ - Contador - 076.480/O-8

PAULO CÉSAR COUTINHO DA SILVA GOTHARDO LOPES NETTO
Resp. Pelo Controle Interno PREFEITO MUNICIPAL

CRC/RJ - 072.657/O-2

FLÁVIO HENRIQUE DE SÁ JOSÉ CARLOS DE ABREU
DIR. DEPART. DE FINANÇAS E CONTROLE SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FAZENDA

CRC/RJ - Contador - 076.480/O-8

PAULO CÉSAR COUTINHO DA SILVA GOTHARDO LOPES NETTO
Resp. Pelo Controle Interno PREFEITO MUNICIPAL

CRC/RJ - 072.657/O-2



VOLTA REDONDA EM DESTAQUE 31 de julho de 2006Página 6

ATO Nº 017/2006

Ementa: DISPENSAR SERVIDORA

O Presidente da Fundação Beatriz Gama, no uso de suas atribuições legais, que lhe são
conferidas pela Deliberação 904/68,

R E S O L V E :
Art. 1º - Dispensar a servidora MARGARETE DA SILVA RIBEIRO, matrícula 9083, da

função gratificada de Chefe de Seção, Almoxarifado Seção I, Referência ICAI-7A, a partir de
03/07/2006, nomeada através do Ato de nº 004/2005.

Art. 2º - Este Ato entra em vigor na data de sua publicação, tendo seus efeitos a partir de
03/07/2006, sendo revogadas as disposições em contrário.

Volta Redonda(RJ), 03 de julho de 2006

VITOR HUGO GONÇALVES DE OLIVEIRA
Presidente

FBG - Fundação Beatriz Gama

A U T A R Q U I A S

FLÁVIO HENRIQUE DE SÁ JOSÉ CARLOS DE ABREU
DIR. DEPART. DE FINANÇAS E CONTROLE SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FAZENDA

CRC/RJ - Contador - 076.480/O-8

PAULO CÉSAR COUTINHO DA SILVA GOTHARDO LOPES NETTO
Resp. Pelo Controle Interno PREFEITO MUNICIPAL

CRC/RJ - 072.657/O-2

ATO Nº 018/2006

Ementa: DISPENSAR SERVIDORA

O Presidente da Fundação Beatriz Gama, no uso de suas atribuições legais, que lhe são
conferidas pela Deliberação 904/68,

R E S O L V E :
Art. 1º - Dispensar CÂNDIDA ROSALI DE SOUZA, matrícula 9164, da função gratificada

de Chefe de Serviços, Referência ICAI-02 , a partir de 03/07/2006, que foi nomeada através
do Ato de nº 003/2005.

Art. 2º - Este Ato entra em vigor na data de sua publicação, tendo seus efeitos a partir de
03/07/2006, sendo revogadas as disposições em contrário.

Volta Redonda(RJ), 03 de julho de 2006

VITOR HUGO GONÇALVES DE OLIVEIRA
Presidente

ATO Nº 019/2006

Ementa: DISPENSAR SERVIDORA

O Presidente da Fundação Beatriz Gama, no uso de suas atribuições legais, que lhe são
conferidas pela Deliberação 904/68,

R E S O L V E :
Art. 1º - Dispensar VERA LÚCIA DASILVA CASALLI, matrícula 8958, da função gratifica-

da de Chefe de Seção, Referência ICAI-7 A, Divisão Profissionalizante, a partir de 03/07/
2006, que foi nomeada através do Ato de nº 004/2005.

Art. 2º - Este Ato entra em vigor na data de sua publicação, tendo seus efeitos a partir de
03/07/2006, sendo revogadas as disposições em contrário.

Volta Redonda(RJ), 03 de julho de 2006

VITOR HUGO GONÇALVES DE OLIVEIRA
Presidente

ATO Nº 020/2006

Ementa: DESIGNAR SERVIDORA

O Presidente da Fundação Beatriz Gama, no uso de suas atribuições legais, que lhe são
conferidas pela Deliberação 904/68,

R E S O L V E :
Art. 1º- Designar MARGARETE DA SILVA RIBEIRO, matrícula 9083, para a função grati-

ficada de Chefe de Serviços, Referência ICAI-02, junto a Divisão de Contabilidade, a partir de
03/07/2006.

Art. 2º - Este Ato entra em vigor na data de sua publicação, tendo seus efeitos a partir de
03/07/2006, sendo revogadas as disposições em contrário.

Volta Redonda(RJ), 03 de julho de 2006

VITOR HUGO GONÇALVES DE OLIVEIRA
Presidente

ATO Nº 021/2006

Ementa: DESIGNAR SERVIDORA

O Presidente da Fundação Beatriz Gama, no uso de suas atribuições legais, que lhe são
conferidas pela Deliberação 904/68,

R E S O L V E :
Art. 1º - Designar CÂNDIDAROSALI DE SOUZA, matrícula 9164, para a função gratifica-

da de Chefe de Seção, Referência ICAI-7A, a partir de 03/07/2006.



VOLTA REDONDA EM DESTAQUE 31 de julho de 2006Página 7

Art. 2º - Este Ato entra em vigor na data de sua publicação, tendo seus efeitos a partir de
03/07/2006, sendo revogadas as disposições em contrário.

Volta Redonda(RJ), 03 de julho de 2006

VITOR HUGO GONÇALVES DE OLIVEIRA
Presidente

ATO Nº 022/2006

Ementa: DESIGNAR SERVIDORA

O Presidente da Fundação Beatriz Gama, no uso de suas atribuições legais, que lhe são
conferidas pela Deliberação 904/68,

R E S O L V E :
Art. 1º - Designar VERA LÚCIA DA SILVA CASALLI, matrícula 8958, para função

gratificada de Chefe de Seção, Almoxarifado Seção I, Referência ICAI-7A, a partir de
03/07/2006.

Art. 2º - Este Ato entra em vigor na data de sua publicação, tendo seus efeitos a
partir de 03/07/2006, sendo revogadas as disposições em contrário.

Volta Redonda(RJ), 03 de julho de 2006

VITOR HUGO GONÇALVES DE OLIVEIRA

Presidente

ATO Nº 023/2006

Ementa: DESIGNAR SERVIDORA

O Presidente da Fundação Beatriz Gama, no uso de suas atribuições legais, que lhe são
conferidas pela Deliberação 904/68,

R E S O L V E :
Art. 1º - Designar CLÁUDIA SILVANA DA COSTA E SILVA, matrícula 9539, para a função

gratificada de Chefe de Seção, junto a Divisão Profissionalizante, Referência ICAI-7A, a partir
de 03/07/2006.

Art. 2º - Este Ato entra em vigor na data de sua publicação, tendo seus efeitos a partir de
03/07/2006, sendo revogadas as disposições em contrário.

Volta Redonda(RJ), 03 de julho de 2006

VITOR HUGO GONÇALVES DE OLIVEIRA
Presidente

ATO Nº 024/2006

Ementa: DESIGNAR PESSOAL PARA ACOMPANHAR O LEVANTAMENTO FÍ-
SICO DOS BENS PATRIMONIAIS DA FUNDAÇÃO BEA-TRIZ GAMA/VR.

O Presidente da Fundação Beatriz Gama, no uso de suas atribuições legais, que lhe são
conferidas pela Deliberação 904/68,

RESOLVE :
Art. 1º - Designar os servidores NILSON ROBERTO DA SILVA PRADO, MARGARETH

DE FÁTIMA MESSIAS e ROSILENE REZENDE BITENCOURT, para, sob a presidência do
primeiro, acompanharem o levantamento dos Bens Patrimoniais da Fundação Beatriz Gama,
existentes aos 03/07/2006.

Volta Redonda(RJ), 03 de julho de 2006

VITOR HUGO GONÇALVES DE OLIVEIRA
Presidente

Programação de inauguração da Semana
Agosto/2006

01/08 - Terça-feira

09:00 às 16:00h - Projeto: Prefeito Perto da Gente
Local: Rua Prudente de Morais (ao lado da cabine da PM) -

Bairro: Jardim Belmonte

18h - Inauguração da reforma e modernização da Escola Muni-
cipal Miguel Couto Local: Bairro Jardim Normândia

02/08 - Quarta-feira

18h - Inauguração da quadra poliesportiva coberta da Escola
Municipal Nilton Penna Botelho Local: Bairro Roma II

03/08 - Quinta-feira
20h - Exposição: Mostra de Arte das Oficinas Abrigadas de Tra-

balho Local: Espaço das Artes - Rua 14, s/n° - Bairro Vila Santa
Cecília

04/08 - Sexta-feira

18h - Inauguração da Rua de Lazer na rua 25 Local: Bairro Vila
Santa Cecília

19h - Inauguração do Centro Integrado Educacional Municipal
Carlos Sarkis. Local: Bairro Coqueiros.

07/08 - Segunda-feira

19h - Assinatura da Ordem de Serviço para Urbanização do Nú-
cleo Passa Quatro Local: Bairro Santa Rita do Zarur

08/08 - Terça-feira

09:00 às 16:00 - Projeto: Prefeito Perto da Gente
Local: Rua VereadorAudílio de Carvalho França (Antiga rua Ro-

terdã), no campo de futebolBairro: Ponte Alta

19h - Inauguração do gramado sintético e iluminação da Praça
Raimundo Gomes da Costa

Local: Bairro Belmonte



VOLTA REDONDA EM DESTAQUE 31 de julho de 2006Página 8


